
DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 31-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 
COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  102   Del  31-05-18 
 

Oggetto: PROGETTO  ANIMAZIONE ESTIVA "ESTATE RAGAZZI" 2018. 

ATTO DI INDIRIZZO 
 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trentuno del mese di maggio alle ore 12:30, nella Residenza 

Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 
 DOTT. STANGONI SANTE   SINDACO   P 

CAPRIOTTI LUIGI   ASSESSORE   P 

IONNI ELISA   ASSESSORE   A 

TROLI STEFANO   ASSESSORE   A 

CORTELLESI ALESSANDRO   ASSESSORE   P 

 

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2 

Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT. SSA FERRETTI SIMONA. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in 

qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 31-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Su proposta dell’Assessore Politiche Sociali e Giovanili; 

 

Richiamato il vigente Regolamento Comunale per la concessione di contributi economici per il superamento di 

condizioni di disagio sociale e/o economico, approvato con deliberazione consiliare n. 43 del 21/12/2010 e s.m.i., 

esecutiva ai sensi di legge; 

 

Premesso che l’art. 16 del citato regolamento, prevede la promozione, stante le disponibilità finanziarie dell’ Ente, 

di un servizio pendolare climatico estivo per ragazzi per non più di 15 giorni consecutivi; 

 

Atteso che da diverso tempo questo Ente propone annualmente il progetto “Estate ragazzi”, ottenendo un riscontro 

favorevole da parte dei nuclei familiari con figli minori dai 6 ai 16 anni compiuti alla data di svolgimento del 

servizio; 

 

Ravvisata pertanto l’opportunità di attivare come negli anni precedenti un progetto pendolare marino quale 

proposta di animazione ludica, ricreativa e di socializzazione per i ragazzi residenti nel Comune di Acquasanta 

Terme e/o che frequentano le scuole site nel territorio del Comune di Acquasanta; 

 

Atteso che anche per il corrente anno 2018, come di consueto, la quota di partecipazione al progetto per ogni 

partecipante è a totale carico della famiglia del ragazzo e che per la realizzazione dell’iniziativa questo Ente 

metterà a disposizione per il periodo di svolgimento della stessa e comunque durante l’usuale orario di servizio, n. 

1 autista scuolabus e n° 1 automezzo comunale  

 

Premesso che l’iniziativa sarà avviata se si raggiungeranno un minimo di n. 20 iscritti; 

 

Considerato necessario: 

 pubblicare apposito avviso per l’attivazione del progetto di cui trattasi; 

 accogliere esclusivamente n. 44 domande di partecipazione di ragazzi residenti nel territorio comunale e/o che 

frequentano gli istituti scolastici ivi ubicati in considerazione del fatto che l’ autobus comunale è omologato per 

n. 46 posti di cui n° 2 riservati agli accompagnatori/assistenti per il tragitto che saranno rimborsati dalla 

cooperativa; 

 accogliere un numero inferiore di domande nel caso in cui partecipano minori disabili le cui condizioni di 

handicap sono tali da ritenere opportuno la presenza di un operatore specifico durante lo svolgimento della 

colonia. L’eventuale operatore sarà proposto dal genitore, in mancanza la scelta sarà rimessa alla Cooperativa. 

La spesa dell’operatore graverà interamente sulla famiglia. 

  

Dato atto che il presente provvedimento, in quanto mero atto di indirizzo non ha bisogno dei pareri del 

responsabile dei servizi; 

 

Ad unanimità dei voti legalmente espressi; 

 

DELIBERA 

 

- di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente deliberato, ed in conseguenza: 

 

- di esprimere in via d’indirizzo, la volontà di aderire al progetto “Estate Ragazzi “ Anno 2018 con le seguenti 

caratteristiche: 

 

 16 anni età massima per la partecipazione al progetto “Estate ragazzi 2018”; 

 il progetto si svolgerà nel periodo 02 – 13 luglio ( sabato escluso ) con partenza alle ore 08:00 e rientro 



DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 31-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

previsto alle ore 14:00; 

 l’ Ente metterà a disposizione per il periodo di svolgimento dello stesso durante l’ usuale orario di lavoro, n° 

1 autista scuolabus e n° 1 automezzo scuolabus; 

 

- di incaricare il Responsabile del Servizio Politiche Sociali di tutti gli atti inerenti e conseguenti il presente 

deliberato; 

 

- di dichiarare la presente delibera, ad unanimità dei voti, immediatamente eseguibile; 

 

 

 

 

 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 31-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. STANGONI SANTE DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La  su estesa  deliberazione  viene pubblicata oggi_________________  all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, 

comma 1°, del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal_______________ al_________________ e contestualmente 

viene comunicata ai Capo Gruppi consiliari con lettera prot.n._________ 

 

 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il ________________  perché: 

 immediatamente eseguibile. 

 decorsi 10 giorni dall’ ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°,  del T.U. n° 267/2000. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 


